
ИНВЕСТИЦИИ и РАЗВОЈ

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје



Почитувани, 

Визијата на Економскиот факултет-Скопје при Универзитетот „Св. Кирил
и Методиј“ во Скопје е да ја задржи својата лидерска позиција во
високото образование од областа на економијата и бизнисот во
Република Северна Македонија, како и постојано да ја унапредува
својата позиција на меѓународно ниво. За остварување на ова визија и
во согласност со стратегискитe правци квалитетно образование и
создавање на компетентни високо-стручни кадри, унапредување на
научноистражувачката работа и зајакнување на капацитетите на
административниот кадар и работните процеси, во периодот од 2019-
2023 година на Економскиот факултет-Скопје се реализираa голем број
на инвестиции. Овие инвестиции се реализирани со сопствени средства,
но и средства донирани од наши партнери и соработници кои ја
препознаваат вредноста и придонесот кој Економскиот факултет-Скопје
го дава за студентите, бизнисот, економијата и општеството. Вредност и
придонес кој ќе продолжиме и во иднина да го создаваме. 

Проф. д-р Предраг Трпески, Декан на Економски факултет-Скопје

https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html
https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html


Набавени вкупно 270 лаптопи

Модернизирани  комп�утерски лаборатори
Современи лаптоп комп�утери за
професорскиот кадар
Современи лаптоп комп�утери за
соработниците
Современи десктоп комп�утери за
административен кадар
Модернизиран студентски центар во
библиотека

Набавени вкупно 76 десктоп компјутери
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45 лаптопи
Унапредени можностите за работа на
професорскиот кадар  

Донаци�а: Агенци�а за електронски комуникации
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10 лаптопи
Унапредени можностите за работа на
професорскиот кадар  

Kellеy School of Business,
Indiana University

Ово� проект е поддржан од Амбасадата на САД. Мислењата, открити�ата и
заклучоците или препораките изнесени овде се на имплементаторите/ авторите, и не
ги одразуваат оние на Владата на САД. 

https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html
https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html


53 десктоп комп�утери 
Модернизирани
Две комп�утерски лаборатории

Економски факултет - Скоп�е

Донаци�а: Агенци�а за електронски комуникации
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17 десктоп комп�утери

студентски прашања
библиотека
деканат

Модернизирани административни
служби

Економски факултет - Скоп�е
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200 лаптопи

три комп�утерски лаборатории
студентски центар во библиотека

Модернизирани 

Донаци�а: Државен завод за статистика
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15 лаптопи
Унапредени можностите за работа на
асистентите и соработниците

Донаци�а: JICA - Japan International Cooperation Agency
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6 десктоп комп�утери

Модернизирани комп�терски
единици во амфитеатри и
предавални 

Донаци�а: Нестлè Адриатик д.о.о.е.л. Македони�а
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ЛЕД осветлување
Инсталирано ЛЕД
осветлување во сите
амфитеатри 

Економски факултет - Скоп�е 

Остварена енергетска
ефикасност 
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ЛЕД осветлување
Инсталирано ЛЕД
осветлување во
сите предавални

 
Економски факултет - Скоп�е 

Остварена енергетска
ефикасност 
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ЛЕД осветлување
Инсталирано ЛЕД осветлување 

Ходници
Кабинети
Канцеларии 

 
Економски факултет - Скоп�е 

Остварена енергетска
ефикасност

https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html
https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html


ЛЕД осветлување
Инсталирано целосно ЛЕД
осветлување во читалната

Економски факултет - Скоп�е 

Унапредени услови за учење
Остварена енергетска
ефикасност
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Нови прожектори
Амфитеатри 1, 2, 3, 4 и
Предавална 1

Овозоможена поголема
прегледност и
интеракаци�а со студентите 

 
Економски факултет - Скоп�е 
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Овозможен
постабилен и побрз
проток на интернет

Зголемен капацитет
за пренос на многу
податоци со огромна
брзина. 

Економски факултет - Скоп�е

Оптичка мрежа за интернет
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Овозможена на�брза интернет
мрежа за сите студенти и вработени
на Економски факултет - Скоп�е

 
Донаци�а: АД МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ

WI-FI ТОЧКИ

24 пристапни точки за безжичен
интернет низ целата зграда на
Факултетот

https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html
https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html


Овозможена долгорочна
високопроточна интернет врска  
на Економски факултет - Скоп�е со
УКИМ 

 
Донаци�а: АД МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ

Свичови за интернет врска
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Економски факултет - Скоп�е

Систем за безбеден влез 

Регулиран влез и
зголемена контрола
при влезот во
лаборатории
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Нова веб страна
Современа веб платформа
Стабилен и сигурен хостинг

Економски факултет - Скоп�е 
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Нов библиотечен систем
Меѓународен софтвер за библиотечно
работење  “COBIS”
Интегрирана библиотека со НУБ

Економски факултет - Скоп�е 
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Овозможи одржување
на испитните процеси за
време на Covid-19

 
Донаци�а: Стопанска Банка АД Скоп�е и Шпаркасе Банка АД Скоп�е

Решение за онла�н испити
Exam.net
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Членство во AACSB 

Започнат процес на
меѓународна
акредитаци�а  

 
Kellеy School of Business,
Indiana University

Ово� проект е поддржан од Амбасадата на САД. Мислењата, открити�ата и
заклучоците или препораките изнесени овде се на имплементаторите/ авторите, и не
ги одразуваат оние на Владата на САД. 

https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html
https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html


Подобрување на можностите за  
користење на софтверски алатки
во наставата и истражувачката
работа

Економски факултет - Скоп�е

Пристап до алатки за
професорите и
соработниците
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Пристап на наставничкиот и
соработничкиот кадар до сите
ресурси на Kellеy School of
Business

Пристап до бази, трудови и
алатки преку Kellеy School of
Business

Ово� проект е поддржан од Амбасадата на САД. Мислењата, открити�ата и
заклучоците или препораките изнесени овде се на имплементаторите/ авторите, и не
ги одразуваат оние на Владата на САД. 

Kellеy School of Business,
Indiana University
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Унапреден проток  на
интерна документаци�а 
Намалено користење на
харти�а
Зголемена ефикасност во
работењето

Дигитализирање на
административните процеси

Kelley School of Business,
Indiana University

Ово� проект е поддржан од Амбасадата на САД. Мислењата, открити�ата и
заклучоците или препораките изнесени овде се на имплементаторите/ авторите, и не
ги одразуваат оние на Владата на САД. 
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Подобро споделување и
организаци�а на
документите за Наставно-
научен совет и Деканатска
управа

Нов документ менаџмент
систем

Економски факултет - Скоп�е
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Унапредување на
соработката со
дипломираните студенти

Нов алумни систем

 Економски факултет - Скоп�е

Kellеy School of Business,
Indiana University

Ово� проект е поддржан од Амбасадата на САД. Мислењата, открити�ата и
заклучоците или препораките изнесени овде се на имплементаторите/ авторите, и
не ги одразуваат оние на Владата на САД. 
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Лифт 
Две движечки рампи 
Сигнализаци�а за лицата со
попреченост и
Прилагодени санитарни
чворови

Проект на Министерство за образование и наука

Овозможен пристап на лица
со попреченост

Обезбедена  поголема
инклузивност на лицата со
попреченост
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Зголемена заштита на
архивската граѓа од
оштетување

Простории за архивирање на
документаци�а

Економски факултет - Скоп�е

Прилагодени три
простории
Оспособена нова
простори�а
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Поголема заштита на
об�ектот од
атмосферски вли�ани�а 

Министерство за образование и наука

Реконструкци�а на покрив

Зголемена енергетска
ефикасност
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ВКУПНО ИНВЕСТИЦИИ ЗА РАЗОЈ

4 1  3 9 4  9 8 1  
ДЕНАРИ

6 7 3  0 8 9  ЕВРА

https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html
https://heyzine.com/flip-book/49129cb377.html

